ВЛАДИМИРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

	от 09.09.85 № 523п/10

г. Владимир

О создании специализированного опытного выхухолевого охотничьего хозяйства

Придавая важное значение сохранению запасов ценного пушного зверька – выхухоли, занесенного в Красную книгу СССР, и принимая во внимание просьбы Академии наук СССР и завода имени В.А. Дегтярева, исполнительный комитет Владимирского областного Совета народных депутатов решил:
1. Преобразовать Сельцовское охотничье хозяйство завода имени В.А. Дегтярева в специализированное опытное выхухолевое охотничье хозяйство на площади 17,0 тысяч гектаров охотничьих угодий в границах, установленных решением облисполкома от 30 января 1976 года № 76.

2. Утвердить режим специализированного Сельцовского опытного выхухолевого охотничьего хозяйства завода имени В.А. Дегтярева согласно приложению.

	Председатель исполкома
	Г.Ф. Кондрюков

	Секретарь исполкома
	А.А. Баранов